REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr.£ g[i Prot. Vioré mé, 04. (/. 2026

VENDIM

Nr.()/, daté 09.01.2026

PER
MIRATIMIN E DETAJIMIT TE GRANTIT TE AKORDUAR NGA MAS, PER
VITTIN BUXHETOR 2026

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 1, gérma c, d; nenit 49, pika 1, gérma a, &, & Ligjit nr. 80/
2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”; Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemmit
buxhetor né Republikén e Shqipérise”; Ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™; Ligjit nr. 87/2025 “Pér Buxhetin e vitit 2026”; Udhé&zimit nr. 9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit’, i ndryshuar.,; nenit 25, t&
Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”,Vloré si dhe referuar propozimit t& Administratorit
ardhur me shkresén nr.35, daté 07.01.2026, Bordi Administrimit né¢ mbledhjen e datés
09.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndarjen e grantit t& akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , pér vitin
2026, sipas tabelave bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmés Akademike né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré.

3. Njé kopje e kétij vendimi sébashku me planin e detajuar i njoftohen Ministrisé sé&
Arsimit dhe Sporteve dhe Ministris¢ s€ Financave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Sotiy NIKOLLA

Adresa /Adress: Bulevardi VlorgS’mTE “web-site: www.univlora.edu.al

A




